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SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO
pnocun¡ouní¡ eMBTENTAL

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

úIGILAR EL CUMPLIMIENIO OE LAS POLITICAS Y NORMAS PARA LA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE

SONORA COMPETITIVO Y SUSTENTABLE

'RESERVACION Y PROTECCION DEL MEOIO AMBIENTE

'ROCURACION DE PROTECION AL AMBIENTE

'ROCURACION, VIGILANCIA Y DIFUSION DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL

'OBLACION ABIERTA

rODO EL ESTADO

NGRESOS PROPTOS (ESTATAL Y PROptOS)

ìEALIZAR SESIONES ORDINARIAS DE LA JUNTA DIRECTIVA

ìEALTZAR REUNToN coN EL coNsEJo cruDADANo DE pRocuRActóN AMBTENTAL

ìEALtzAR rNFoRi¡E ANUAL soBRE LAS AcIvtDADES euE LA pRocuRADURin nevn Re¡rrzeoo
JCSTIÓ¡I A NIVCT LOCAL, NACIONAL E INTERNACIoNAL PARA REcIBIR, ADMINISTRAT REcURSoS FINANcIERoS
/ MATERIALES

/ALIDAR EL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
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SUBPROCURADURIA AMBIENTAL

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL

SONORA SEGURO

ESTADO DE DERECHO

PRESTACION DE SERVICIOS

PROCURACION, VIGILANCIA Y DIFUSION DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL

POELACION ABIERTA

TOOO EL ESTADO

INGRESOS PROPTOS (ESTATAL Y PROPTOS)

:9ry_yljl19991?1199].9oI:L^l-l]g_D,I LAS UNTDADES ADM|NrsrRATlvAS, EL ANrEpRoyEcro DEL

)ROGRAMAS DE PROCEDIMIENTOS Y ACCIONES OPERIIVAS DE LAS UNIDADES AD¡¡INISTRATIVAS
)ROPUESTAS OE PROYECTOS DE RECOMENDACIONES PARA EL CUMPLIMIENTO A¡,4BIENTAL ANTE LAS

=sìloo ãeiäÉðHö pnËsracroru

)E SERVICIO ATENCION A QUEJAS

f DENUNCIAS

\TENCION Y SEGUIMIENTO A QUEJAS Y/O DENUNCIAS EN MATERIA AMBIENTAL DENTRO DEL AMBITO DE
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stsTEMA ESTATAL DE EVALUACTóN Ewop-o3

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO
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USION DEL DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL
ABIERTA

EL ESTADO

PROPTOS (ESTATAL Y PROPTOS)

AOMINISTRAT¡VAS

socrAL
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REGULActoN y sEpERvtstóN
PROCURACION, VIGILANCIA Y DIFUSION DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL
POBLACION ABIERTA

TODO EL ESTADO

INGRESOS pROptos (ESTATAL y pRoptos)
úISITAS DE INSPECCION PARA VERIFICAR EL CU^¡PLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD AMBIENTALqCUERDOS OE NOTIFICACION DE IRREGULARIDADES DER¡VADOS DE VISITAS OE INSPECCION
{CUERDOS DE LOS DIFERENTES RECURSOS LEGALES
]APACITACION YACTUALIZACION DEL PÊRSONAL TECN¡CO

AMBIEN

INFORMES

INFORMES

INFORME

INFORME

INFORME

1,124.684.00

1,124,684.00

1,124,684.00

I,124,684.00

1,'t24,684.00

4

4

4

4

2

4

4

4

4

2

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

I

1

,|

0

1

1

1

I

1

1

1

0

,

1

1

1

'I

'l

2

2

2

2

1

500/.

500Á

500/o

500/0

500/o

r.l.

06

E5

2.1,

06

0't

1

2

<OTECCION AMBIENTAL

roMovER LA cULTURA DE pREVENctóN y pRorEcct0N at lll¡ale¡¡re

)NORA SEGURO

|TADO DE DERECHO

iGULActoN y sEpeRvrs¡ó¡¡
IOCURACION, VIGILANCIA Y DIFUSION DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD AMBIENTAL
IBLACION ABIERTA
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!IPROMISO CON EL FUTURO

)MOCION Y FOMENTO

)MoctóN DE LA cuLTURA AMBTENTAL
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SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO
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SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO

EVTOP.O3
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Resultados.-
EVT)P-]| seguimiento Financiero de /ngresos y Egresos de organismos y Entidades de ta Admínistracion pública EstatatINGRESOS
El presupuesto Programado original fue de $ to's¿g,103.00 y en la Vl reunión ordinaria celebrada el 31 de marzo del año en cursopor la junta directiva de esta Procuraduría, dio su autorización para ejercer, por parte de esta procuraduría el remanente de economíaspresentadas en el ejercicio fiscal 2012. Diferencia entre el programa original y modificado.
La suma de la columna de importes del anexo 1 EWoP-01, difiere oe ìa columna total segundo trimestre del formato Ewop-o1 en laparte de los INGRESoS por $ 3,301.38 por una corrección contable realizada que afecta los ingresos.

EVTOP-03

UR 6. DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS
En lo referente a esta Dirección General, no se pt"t"nt" avance de metas y accíones establecidas en el programa operativo Anual2013 para este trimestre, debido a que la misma no cuenta con los recursos humanos, de infraestructura y financieros que le permitanestructurar dicha Dirección y poder llevar a cabo las metas y acciones inherentes a la misma, se sometió a aprobación por la junta
directiva para modificar las metas programadas en esta unidad administrativa, quedando como están estipuladas en la columna deanual modificada.

PROCURADURíA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
RHÁusls pnocnÁuAlco - pneèüiu EsrAL

2014

C.P. Yadira I

Subdirectór de

TRIMESTRE: SEGUND O 2O1 4

ilidad.
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EVTOP-04

FROCURADURIA i'MB tENTAT
DEL ESTADO DE SONORA

rador



SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
RESULTADO DE ANÁLISIS PROGRAMÁTICO - PRESUPUESTAL

EVTOP.O4

TRIMESTRE: SEGUNDo DE 2014

ORGANISMO: PROCURADURíA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

SALDO EN CAJA Y BANCOS 1.242,490 'l,728.668 1,287.080

MAS:

RECURSOS PRESUPUESTALES ESTATALES 1 .1 59.589 739.257 724.190
RECURSOS PRESUPUESTALES FEDERALES 0 0 0
RECURSOS PROPIOS 302.000 0 263.084

TOTAT.RECÙRiJOS ','':' :.):!t:. " 1;461.589 739.267 98V,274

VARICACION CUENTAS POR COBRAR -8.640 4,700 26.174
.AUMENTO) ( + DISMINUCION)

VARIACION CUENTAS POR PAGAR 42.981 -250.228 153,770
(- AUMENTo) (+ DtSMtNUCtoN)

AFECTACION A RESULTADO DE EJEREICIOS
ANTERIORES 0 0 0

'ìù 
I-\,,K UUTJKAK Y I-'UR

PAGAR -51.621 -254,928 179.944

MENOS:

EGRESOS PRESUPUESTALES 923,789 925,918 875, I 86

VARIACION ING-EGRESOS EVTOP-OI 1.780.290 1.542.007 I .399.1 68

'::i':':t',
1í7,28.669 1¡287:079 1,,579"11'12


